11.08.2021 г. № 430
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                  КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОХРАННОЙ ЗОНЫ СТАЦИОНАРНОГО ПУНКТА НАБЛЮДЕНИЯ ГИДРОЛОГИЧСКОГО ПОСТА

 В   соответствии  с п. 6 ст. 406 Земельного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.1999 года № 972 «Об утверждении Положения о создании охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей среды, ее загрязнением», руководствуясь Уставом Киренского МО, рассмотрев заявление начальника ФГБУ «Иркутское УГМС» А.М. Насырова от 30.07.2021 г. № 3208/19, схему расположения земельного участка, администрация Киренского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Установить охранную зону стационарного пункта наблюдения гидрологического поста, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 38:09:070004:1, с местоположением: Иркутская область, Киренский район, д. Верхнекарелина, в виде земельного участка, ограниченного на плане местности замкнутой линией, от стоящей от границ стационарного пункта на расстоянии 100 метров во все стороны (схема расположения границ охранных зон стационарного пункта наблюдения гидрологического поста прилагается).
2.       В пределах охранной зоны стационарного пункта наблюдения гидрологического поста устанавливаются ограничения на хозяйственную деятельность согласно постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.1999 года №972 «Об утверждении Положения о создании охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей среды, ее загрязнением».
3.      ФГБУ «Иркутское УГМС» обратиться без доверенности в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области с заявлением об установлении охранной зоны стационарного пункта наблюдения гидрологического поста.
4.       Срок настоящего постановления составляет два года с момента подписания.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации
Киренского муниципального образования
А.И. Корзенников

Подготовила: Иванова М.В.

Согласовано:

И.о. Начальника ОУМИ                                                                                       Ю.Н. Чуракова

Начальник ЮО                                                                                                     Д.С. Смирнов